Od svih navedenih izraza, za oko zapada izraz “*inutilis*” koji je jedan od izrazito upotrebljavanih, a koji rimski pravnici koriste u kontekstu nekog slučaja o nevažećem pravnom poslu.<sup>43</sup>

41 Na primjer: *irrita esse, frustra facere, negotium nullum, , nulum fieri, nullum stare, ipso iure non valere, non videri factum, , non intelligi, non esse, non consistere ili subsistere, non contrahi, pro non facto haberi non valet, impedire, non licere, non permitti, prohiberi, nihil agere, effectum non habere, rescindere, non obligari, non deberi, actio non datur, denegatur; non competit, compelli non posse, cogendum non esse , peti non posse.*

Nullam vim (nullas vires) habere, effectum non habere, ad effectum perduci non posse, sine effectu esse, pro non scripto haberi, nec facere potest, non esse, contrahi non potest, nihil agere, vitiari, frusta facere, non posse (non potest fieri), non licere, illicitus, obstarere, corrumpere, non nocere, non prodesse (non ili nihil proficere), non sequi (ili nec sequenda est), non teneri, non tenere, iuris vinculum non optinet (obtinet), non obligari (inon est obligatorium, non / nec nascitur obligatio et nulla obligatio nascitur), non acquirere, recte (iure) non fieri (facere), inon iure factum, iustum non haberi (iniustum, coiri non posse, evanescere, submoveri, supervacuum, pro infecto haberi, pro non adiecto haberi, invalidus, impedimentum, impedimentum adferre, perimi, remitti, tolli, rumpere (uporediti posebno kod Siklósi, „Some thoughts on the inexistence, invalidity and ineffectiveness of juridical acts in Roman law and in its subsequent fate“, 90-97; Grandewitz, *Die Ungültigkeit obligatorischer Rechtsgeschäfte*, 1; Mitteis, *Römisches Privatrecht bis auf die Zeit Diokletians I. Grundbegriffe und Lehre von den juristischen Personen*, 238; Hellmann, *Terminologische Untersuchungen über die rechtliche Unwirksamkeit im römischen Recht*, 1; Robleda, *La nulidad del acto jurídico*, 294; Kaser, *Das römische Privatrecht*, I, 246; Zimmermann, *The law of obligations*, 679; Andreas Staffhorst, *Die Teilnichtigkeit von Rechtsgeschäften im klassischen römischen Recht* (Berlin: Duncker & Humblot, 2006), 13.

42 Prema elektronskoj arhivi sačuvanih pravnih tekstova u *Bibliotheca iuris antiqui*, Catania 2002, (BIA) izraz „*inutilis stipulatio*“ koristio se 58 puta, na osnovu Helmanovog istraživanja u 51 tekstu. Pridjev „*inutilis*“ najčešće se koristio za označavanje stipulatio bez pravnog dejstva. U izvorima nema tekstova koji koriste izraze *irritus* ili *inefficax esse* u pogledu *stipulatio*. Drugi pridjevi kao što su *nullum (esse)* koji se, inače češće koristio za označavanje ništavosti pravnih poslova, pojavljuje se pored *stipulatio* samo u sedam tekstova, pridjev *inanis* pojavljuje se tri puta, a *vitosum esse* samo dva puta.